https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/104670/decreto-9995
https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/104670/decreto-9995
https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/103152/constituicao-estadual

lotação  de  cada  servidor  e  corresponderá  ao  valor  máximo  mensal  de  R$  572.350,00

(quinhentos e setenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais), destinado à distribuição entre os

servidores  na  forma  especificada  nesta  lei,  que,  com  a  inclusão  das  incidências  no  décimo

terceiro salário e no adicional de férias dos beneficiários, resultará no valor máximo mensal de

R$ 635.938,09 (seiscentos e trinta e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e nove centavos).

§ 1º O valor total orçamentário será distribuído entre os servidores do Sistema

Socioeducativo por  meio de rateio  calculado a  partir  dos  valores  referenciais  de cada nível,

conforme o seguinte escalonamento:

I – nível 1: atribuído à Coordenação Geral, de acordo com o porte da unidade

socioeducativa, nos seguintes valores referenciais:

a) unidade de porte I: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) ;

b) unidade de porte II: R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais) ; e

c) unidade de porte III: R$ 3.000,00 (três mil reais) ;

II  –  nível  2:  atribuído  aos  coordenadores  e  supervisores  com  lotação  na

Superintendência  do  Sistema  Socioeducativo,  em  suas  gerências  e  suas  unidades,  no  valor